
 
1 

 
Czeladź, 17.03.2009 r. 

ZP/4/U/SK-FN/09 
SK-FN.341-12-2/09 
 

wg rozdzielnika  
 
 
 

dot. przetargu nieograniczonego na „Udzielenie Gmin ie Czelad ź kredytów inwestycyjnych 
długoterminowych”  
 
 
     Działając na podstawie art.38, ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, Zamawiaj ący  – 
Gmina Czeladź reprezentowana przez Burmistrza, zmienia tre ść specyfikacji  istotnych warunków 
zamówienia w następujący sposób: 
Załącznik nr 15 - zestawienie przepływów pieni ęŜnych , otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do 
niniejszego pisma. Pozostała treść specyfikacji nie ulega zmianie.  
Niniejsza zmiana nie powoduje konieczności zmiany terminu składania ofert. 
 
Ponadto, działając na podstawie art.38, ust. 2 Ustawy, Zamawiający przekazuje odpowiedzi na 
pytania  do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, jakie wpłynęły w postępowaniu j.w. 
 
 
1. Dlaczego w zestawieniu przepływów pienięŜnych na 22.01.2009 r. (Zał. nr 15 do SIWZ) brak 

informacji na temat wydatków majątkowych Miasta Czeladź w latach 2010 – 2020 podczas gdy 
Wieloletni Plan Inwestycyjny informuje o wydatkach majątkowych? W Specyfikacji z 2008 roku w 
niniejszym arkuszu takie prognozy występowały. Prosimy o udzielenie powyŜszych informacji. 

 
Odp.:  W nowym Załączniku nr 15 informacje te są zawarte. 
 
 
2. Zgodnie z zestawieniem przepływów pienięŜnych na 22.01.2009 r. (Zał. Nr 15 do SIWZ) występuje 

ujemny wynik finansowy w latach 2009 – 2014. Dlaczego prognozowane przychody ogółem w latach 
2010 - 2014 nie pokrywają ujemnego wyniku finansowego?.  

 
Odp.:  W nowym Załączniku nr 15 prognozowane przychody pokrywają ujemny wynik finansowy. 
 
 
3. Na jaki cel przeznaczone zostaną wolne środki budŜetowe i nadwyŜka z 2008 r.? 
 
Odp.:   Na pokrycie deficytu budŜetowego i rozchodów w roku 2009 (spłaty poŜyczek i kredytów 

zaciągniętych w latach poprzednich). 
 
 
4. Z czego wynika spadek dochodów własnych razem z udziałami w podatkach stanowiących dochody 

budŜetu państwa w przedstawionych w zestawieniu przepływów pienięŜnych na 22.01.2009 r. (Zał. 
Nr 15 do SIWZ) prognozach w porównaniu z wykonaniem 2008 r.?  

 
Odp.:  W zestawieniu nie ujęto środków unijnych na zadania inwestycyjne, poniewaŜ, zgodnie z 
sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej, środki takie powinno się wprowadzać na podstawie 
zawartych umów. Na dzień dzisiejszy Gmina złoŜyła wnioski o dofinansowanie. 
 
 
5. W załączniku nr 4 do Uchwały nr XLV/694/2008 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 18.12.2008 r. w 

pozycji „Lata realizacji programu” w kolumnie 2009 w pozycji środki obce brak informacji o 
zaciągnięciu kredytu dla następujących zadań inwestycyjnych: 

   - 010101 Gospodarcza Brama Śląska – uzbrojenie terenu WSE; 
   - 040102 Adaptacja i przebudowa budynku Galerii Sztuki Współczesnej ELEKTROWNIA; 



 
2 

   - 070105 Przedszkole nr 5; 
   - 070201 Budowa boisk sportowych przy Szkole Podstawowej nr 1 i szkole Podstawowej nr 7 -   
     Zadanie 1 Szkoła Podstawowa nr 1; 
   - 070203 Szkoła Podstawowa nr 3;  
   - 070207 Budowa boisk sportowych  przy Szkole Podstawowej nr 1 i szkole Podstawowej nr 7 –  
     Zadanie 2 Szkoła Podstawowa nr 7;  
   Dlaczego przedmiotem zamówienia objęte zostały zadania w stosunku do których nie jest 

przewidziane finansowanie środkami lecz środkami budŜetu miasta? 
 
Odp.:   Kwoty kredytów mieszczą się w wyŜej wymienionym załączniku w pozycji „BUDśET MIASTA”. 
 
6. Jaki jest przewidziany zakres i rodzaj robót w zadaniu inwestycyjnym 070105 Przedszkole nr 5 oraz 

w zadaniu inwestycyjnym 070203 Szkoła Podstawowa nr 3? 
 
Odp.:  Zadanie 070105 Przedszkole nr 5: Termomodernizacja obiektu wraz z przebudową kanalizacji,  
           Zadanie 070203 Szkoła Podstawowa nr 3: Termomodernizacja obiektu. 
 
 
 
 
 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
mgr Anna Ślagórska 

 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
 
Załącznik nr 15 do SIWZ- zestawienie przepływów pienięŜnych 
 
 



ZAŁĄCZNIK NR 15 do SIWZ
Załącznik nr 1 do wniosku o wydanie opinii KOREKTA

ZESTAWIENIE PRZEPŁYWÓW PIENIĘśNYCH
      (w złotych)

Wyszczególnienie Wykonanie * 1

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1.Dochody bieŜące z tego: 70 781 538 72 733 358 70 220 000 71 680 000 72 800 000 78 450 000 79 900 000 81 320 000 82 600 000 85 220 000 86 600 000 88 150 000 90 550 000 0 0 0 0

1.1. Dochody własne razem z udziałami w podatkach 
stanowiących dochód budŜetu państwa 

50 986 084 52 568 666 50 570 000 51 000 000 51 280 000 53 600 000 54 000 000 54 900 000 55 300 000 56 500 000 57 000 000 58 000 000 59 000 000

1.2. Subwencja z budŜetu państwa 11 851 839 12 025 702 13 200 000 13 600 000 14 000 000 15 990 000 16 800 000 17 000 000 17 600 000 18 400 000 18 600 000 19 000 000 19 600 000
1.3. Dotacje celowe na zadania bieŜące 7 715 824 7 938 990 6 200 000 6 800 000 7 200 000 8 500 000 8 700 000 9 000 000 9 200 000 9 800 000 10 400 000 10 500 000 11 250 000
1.4. środki unijne i inne zagr. na zadania bieŜ. 227 791 200 000 250 000 280 000 320 000 360 000 400 000 420 000 500 000 520 000 600 000 650 000 700 000
2.Dochody majątkowe z tego: 24 205 555 11 482 100 7 560 000 7 940 000 7 480 000 7 290 000 6 700 000 6 310 000 6 120 000 5 330 000 4 540 000 4 350 000 3 360 000 0 0 0 0
2.1. dochody z majątku 19 488 674 7 557 100 7 300 000 7 670 000 7 200 000 7 000 000 6 400 000 6 000 000 5 800 000 5 000 000 4 200 000 4 000 000 3 000 000
2.2. dotacje na inwestycje 363 303 250 000 260 000 270 000 280 000 290 000 300 000 310 000 320 000 330 000 340 000 350 000 360 000
2.3 Środki unijne i inne zagraniczne na inwest. 4 353 578 3 675 000 0 0 0 0 x x x x x x x x x x x
I. Ogółem dochody (1+2) 94 987 093 84 215 458 77 780 000 79 620 000 80 280 000 85 740 000 86 600 000 87 630 000 88 720 000 90 550 000 91 140 000 92 500 000 93 910 000 0 0 0 0
4. Wydatki bieŜące 68 639 846 78 728 135 70 000 000 71 000 000 72 000 000 78 000 000 79 050 000 81 300 000 82 600 000 85 220 000 86 600 000 88 150 000 90 550 000
w tym *2: - potencjalne spłaty poręczenia(eń) *   wraz z 
odsetkami

 - odsetki od kredytu(ów) * i poŜyczki(ek) *3 1 778 647 2 599 311 2 722 131 2 549 042 2 115 637 1 690 192 1 272 158 833 545 559 985 319 014 150 156 40 625

 - odsetki i dyskonto od wyemitowanych papierów 
wartościowych

5. Wydatki majątkowe 10 816 037 26 524 154 18 100 000 10 000 000 8 000 000 6 100 000 5 000 000 5 000 000 4 800 000 4 500 000 4 000 000 3 800 000 3 000 000

II. Ogółem wydatki (4+5) 79 455 883 105 252 289 88 100 000 81 000 000 80 000 000 84 100 000 84 050 000 86 300 000 87 400 000 89 720 000 90 600 000 91 950 000 93 550 000 0 0 0 0
Wynik finansowy (I-II) 15 531 210 -21 036 831 -10 320 000 -1 380 000 280 000 1 640 000 2 550 000 1 330 000 1 320 000 830 000 540 000 550 000 360 000 0 0 0 0
III. Przychody ogółem 9 659 338 26 120 000 16 027 729 7 850 741 6 096 941 4 559 127 3 560 875 3 856 308 2 645 586 1 797 162 1 253 832 561 109 0 0 0 0 0
w tym:  - ze sprzedaŜy papierów wartościowych 0

 - kredytu(ów) * 5 144 131

 - poŜyczki(ek) *

 - wnioskowany kredyt, poŜyczka x 8 500 000 10 000 000

 - prywatyzacji majątku

 - nadwyŜki budŜetu 13 620 000

 - wolnych środków 4 515 207 4 000 000 6 027 729 7 850 741 6 096 941 4 559 127 3 560 875 3 856 308 2 645 586 1 797 162 1 253 832 561 109

 - spłata poŜyczki(ek) udzielonej(ych) *

IV. Rozchody ogółem 4 404 989 5 083 169 5 707 729 6 470 741 6 376 941 6 199 127 6 110 875 5 186 308 3 965 586 2 627 162 1 793 832 1 111 109 0 0 0 0 0
w tym:  - raty spłat kredytu(ów) * i poŜyczki(ek) * 4 404 989 5 083 169 5 707 729 6 470 741 6 376 941 6 199 127 6 110 875 5 186 308 3 965 586 2 627 162 1 793 832 1 111 109
 - wykup wyemitowanych papierów wartościowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - pozostałe rozchody (wymienić jakie)

Wynik operacyjny brutto =
dochody bie Ŝące - wydatki bie Ŝące 

2 141 692 -5 994 777 220 000 680 000 800 000 450 000 850 000 20 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wynik operacyjny netto =
wynik operacyjny brutto - rozchody 

-2 263 297 -11 077 946 -5 487 729 -5 790 741 -5 576 941 -5 749 127 -5 260 875 -5 166 308 -3 965 586 -2 627 162 -1 793 832 -1 111 109 0 0 0 0 0

Wskaźnik pokrycia wydatków bie Ŝących =                                                                  
Dochody bie Ŝące / Wydatki bie Ŝące

103,1 92,4 100,3 101,0 101,1 100,6 101,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!

stopa samofinansowania = (nadwy Ŝka operacyjna 
netto + dotacje na inwestycje) / wydatki maj ątkowe

-17,6 -40,8 -28,9 -55,2 -66,2 -89,5 -99,2 -97,1 -75,9 -51,0 -36,3 -20,0 12,0 #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!

VI. Zadłu Ŝenie ogółem na koniec roku 32 132 579 35 549 410 39 84 1 681 33 370 940 26 993 999 20 794 872 14 683 997 9 497 689 5 532 103 2 904 941 1 111 109 0 0 0 0 0 0
VII. Umorzenia po Ŝyczek x x x x x x x x x x x x x x x
IX Zobowi ązania wymagalne                 (na dzień 
sporz ądzenia przepływów)
X. Umowy o terminie platno ści dłu Ŝszym ni Ŝ 6 m-cy 

(łącznie z leasingiem)* 5

XI. Zobowi ązania niewymagalne          (na dzień 
sporz ądzenia przepływów)

Plan po 
zmianach            
roku 
bieŜącego                        
na dzień 
sporz ądzenia 
zestawienia 



XII. Wyłączenia na podstawie art. 169 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych (raty i odsetki)* 6

XIII. Wskaźnik w % liczony wg   art. 169 ustawy o 
finansach publicznych   (bez wył ączeń)

6,5 9,1 10,8 11,3 10,6 9,2 8,5 6,9 5,1 3,3 2,1 1,2 0,0 #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!

XIII. Wskaźnik w % liczony wg   art. 169 ustawy o 
finansach publicznych   (z wył ączeniami)

6,5 9,1 10,8 11,3 10,6 9,2 8,5 6,9 5,1 3,3 2,1 1,2 0,0 #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!

XIV. Wyłączenia na podstawie art. 170 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych* 7

XV. Wskaźnik w % liczony wg art. 170 ustawy o 
finansach publicznych   (bez wył ączeń)

33,8 42,2 51,2 41,9 33,6 24,3 17,0 10,8 6,2 3,2 1,2 0,0 0,0 #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!

XV. Wskaźnik w % liczony wg art. 170 ustawy o 
finansach publicznych   (z wył ączeniami)

33,8 42,2 51,2 41,9 33,6 24,3 17,0 10,8 6,2 3,2 1,2 0,0 0,0 #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0! #DZIEL/0!

*  -  niepotrzebne skreślić

*1 - wykonanie dotyczy roku poprzedzającego rok, w którym j.s.t. zamierza zaciągnąć poŜyczkę lub kredyt

*2 - jeŜeli jednostka samorządu terytorialnego nie udzielała poręczeń, w objaśnieniach, wpisać informację Ŝe: "j.s.t. nie udzielała poręczeń"

 *3 - wraz z odsetkami od realizowanych inwestycji

*5 - aktualne na dzień sporządzenia przepływów

*6 - objaśnić

*7 - objaśnić BURMISTRZ
mgr in Ŝ. Marek Mrozowski

SKARBNIK
Podpis Skarbnika mgr Urszula Polak-Wałek       Podpis Wójta, Burmistrza, Prezydenta, Przewodniczącego Zarządu

tel kontaktowy:

Miejscowość i data sporządzenia Czeladź, 9.03.2009 r.

*4 - do zestawienia przepływów pienięŜnych naleŜy dołączyć objaśnienie dotyczące prognozowanych kwot


